
Contacto

Teléfono +34 986603625
Correo Electrónico contratacion@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1508/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tui.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servizos de redacción documentación técnica para tramitación e
aprobación dos Plans Parciais SU15, SU16 e SU17 no ámbito do PXOM de Tui.

Contrato de servizos de redacción documentación técnica para tramitación e aprobación dos Plans ParciaisDescripción 
SU15, SU16 e SU17 no ámbito do PXOM de Tui
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Se estima a duración de 9 meses de acordo cos distitnos prazos parciais indicados na cláusula nº 8.2
do PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

http://tui.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato formalizado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTERURBAN
NIF ****2669*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1508/2023
Fecha de Formalización 15/03/2024

Contrato

Formalizacion contrato PLANS PARCIAIS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f87a5169-ece1-4fb7-9b3b-1d38361d3728

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta elevada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68e50f65-8413-4c8e-b7ec-08ad10f69512
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f87a5169-ece1-4fb7-9b3b-1d38361d3728
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f87a5169-ece1-4fb7-9b3b-1d38361d3728


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional do equipo redactor adscrito ao contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: UnidadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Euros.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Wu%2FpT3upOkaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000012889863 |  2024-000314840 | Fri, 15 Mar 2024 14:32:46:455 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126224494800715056565914487495667527231 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Wu%2FpT3upOkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


